conforme lo previsto en el artículo 218 del Reglamento General a la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, la presente 

convocatoria se ha realizado a la par en la página web institucional.  

El presupuesto referencial de la presente contratación es USD$. 291.686,76 

(Doscientos noventa y un mil seiscientos ochenta y seis dólares de los Estados Unidos 

de América con 76/100), valor que no incluye IVA, y el plazo de ejecución será de 

365 días calendario, contados a partir del día siguiente de la fecha de notificación 

realizada por el administrador del contrato. El contrato de arredramiento podrá ser

[...]

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 218 de su Reglamento 

General y la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

2.2. Presupuesto referencial: El presupuesto referencial para cumplir con el objeto de la 

presente contratación es de USD$. 291.686,76 (DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 

76/100), valor que no incluye IVA.  

Código 

CPC 
Descripción 

Unidad Cantidad Precio 

Unitario 

Precio 

Global 

721120013 

ARRENDAR UN BIEN INMUEBLE PARA 

FUNCIONAMIENTO DE DEPENDENCIAS 

DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA

[...]

FUNCIONAMIENTO DE DEPENDENCIAS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA, es de 

USD$. 291.686,76 (DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 76/100 más IVA, que serán 

divididos en 12 pagos que corresponde a un canon mensual de $ 24.307,23 más 

IVA, (Veinticuatro mil trescientos siete dólares de los Estados Unidos de América 

con 23/100 centavos) más IVA. 

10.1 Canon de Arrendamiento. - El valor referencial mensual que el Consejo de 

la Judicatura pagará por concepto de canon de arrendamiento será igual o 

menor al cálculo realizado conforme establece el artículo 17 de la Ley de

[...]

FORMA Y CONDICIONES DE PAGO: 

Forma de pago: La forma de pago será mensual. 

Condiciones de pago: El pago se tramitará con los siguientes documentos:  

- Factura, e  

- Informe   de conformidad por parte del Administrador del Contrato por 

un valor de $ 24.307,23 más IVA. (VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SIETE 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERCIA con 76/100 centavos) 

más IVA. 

- Para el último pago se suscribirá el acta de entrega recepción definitiva. 

Será responsabilidad del Consejo de la Judicatura efectuar las retenciones a que 

hubiere lugar y emitir los comprobantes correspondientes.